
2026年 1月吉日 

会員 各位 

一 社 ） 神 戸 経 済 同 友 会 

丹波北播部会長 小田垣 昇 

 

 【神戸経済同友会/丹波北播部会】美食家たちが選ぶ西脇の名店 4選を堪能！  
ゴルフ＆播州織で地域の魅力を再発見する交流会のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当部会の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

丹波北播部会は今年度の運営方針に則り、西脇の知る人ぞ知るグルメを会員の皆様に堪能頂く事で北播地区の更なる

活性化を図るべく、下記イベントを企画致しました。 

第一部では、①高室池ゴルフ倶楽部にて交流ゴルフ会を開催致します。またゴルフをなさらない方にもお楽しみ頂けるよう、②多

可町で播州織製品の企画・製造・販売を営まれる㈱植村織物様の工場視察も同時開催致します。続いて③小澤邸迎賓館

で交流レセプションを実施した後、丹波北播部会お勧めの名店 4 か所で、第二部：懇親会を開催致します。 

皆様ご多用のこととは存じますが、ぜひご参加賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 

１．日 時       2026年３月 1７日（火） 

【第一部：会員交流会】 

第一部は以下①、②のいずれかへ参加頂いた後、参加者全員で③交流レセプションを実施致します。 

①交流ゴルフ会  ：9:00～16:00 

②視察会    ：12:20～16:00 

③交流レセプション  ：16:30～17:30 

【第二部：懇親会】 ：18:00～20:00（市内４会場で開催） 

 

２．内 容 

【第一部】 

 ①交流ゴルフ会 

9:00     高室池ゴルフ倶楽部(加東市上三草１１３２−２)集合 

9:30～16:00  OUT：3組、IN：3組に別れてプレー（ダブルペリア方式） 

プレー終了後、小澤邸迎賓館へ各自移動 

 

②視察会 

12:20～13:30 三宮集合、JR西脇市駅へバス移動 

13:30～14:00 JR西脇市駅で現地集合者と合流、視察先へバス移動 

14:00～16:00 ㈱植山織物(多可郡多可町八千代区仕出原 681) 視察 

視察終了後、小澤邸迎賓館へバス移動 

 

 ③交流レセプション 

16:30～17:30 小澤邸迎賓館(西脇市下戸田 108-2)にて交流レセプション開催 

終了後、第二部：懇親会(市内 4 か所)へバス移動 

 

【第二部】懇親会 

18:00～20:00 市内 4 か所に別れて懇親会 

20:00～21:00 懇親会終了後、バスで JR西脇市駅を経由して三宮へ移動 

      三宮到着、解散 



 

＜懇親会場＞ 詳細は別紙：懇親会場のご紹介をご覧ください。 

➢ Pot 2（ポット・デュエ）西脇市西脇 149-5 (イタリアン/定員 6名/15,000円程度) 

➢ 吾味鳥（ごみとり）西脇市西脇 917-5（焼鳥/定員 12名/8,000円程度） 

➢ 焼肉 天光（てんこう）西脇市下戸田 490（焼肉/定員 25名/8,000円程度） 
➢ セル ペペ（Sel PePe）西脇市西脇 122-5（鉄板焼き/収容人数 5名/15,000円程度） 

 

３．会 費 

①交流ゴルフ会：現地にて 13,200円を各自お支払い下さい。  

上記に加え、コンペ景品代 1,000円、交流レセプション飲食代 1,000円を事務局より後日請求致します。 

 

②視察会：交流レセプション飲食代 1,000円を事務局より後日請求致します。 

 

③懇親会：8,000円～15,000程度（事務局より後日請求致します） 

 

➢ キャンセルされる場合は、３月 10日（火）迄にお願い致します。 

それ以降のキャンセルにつきましては上記費用を申し受けます。 
 

４．アクセス 

①交流ゴルフ会へ参加なさる方は、現地集合にてお願い致します。 

 

②視察会へ参加なさる方は、12:20 三宮バスターミナルにお越しください。(後日詳細をご案内致します) 

➢ 尚、現地集合で視察会参加をご希望の方は、13:30 にＪＲ西脇市駅までお越しください。 

以降は視察用バスにご乗車頂き、復路はＪＲ西脇市駅まで送迎致します。 

➢ 自家用車でお越しになる場合は、後日駐車場所の詳細をご案内します。 

尚、視察先の駐車場数が少ない為、バスの利用にご協力をお願い致します。 

 

５．申 込 

➢ 本交流会に参加を希望される方は、2月 26日（木）までにメールの最下部記載のＵＲＬにアクセス頂き 

出欠管理システム画面にてご登録ください。 

➢ 自家用車を利用される方は、必ず備考欄に「自家用車移動希望」とご記入下さい。 

➢ 期限内は何度でも登録の変更が可能ですが、期限後は当会事務局までご連絡願います。  

➢ 懇親会参加店舗につきましては、備考欄へご要望を記入下さい。 

ご要望の記入がない場合は、事務局にて振り分け致します。 

以 上 



別紙：懇親会場のご紹介 

 

①Pot 2（ポット・デュエ）・・定員 6名/15,000円程度 

イタリアの家庭で修行を積んだ店主が贈る、本場仕込みの温かな一皿を。 

旧市街の築百年の元美容室を改装した隠れ家で、素朴ながらも洗練された家庭料理と、心に寄り添うワインに浸る。 

 

②吾味鳥（ごみとり）・・定員 12名/8,000円程度 
西脇で長く愛される老舗の名店。 

鮮度抜群の「播州百日どり」を贅沢に使った大ぶりの焼き鳥や刺身は、一口で違いがわかる美味しさ。 

秘伝の味噌ダレが食欲をそそります。地元の宝と言える絶品鶏料理。 

※お品書きは極上の鶏料理とお酒のみ。ご飯物を置かず「鶏と酒」に拘り抜く老舗です。 

 

③焼肉 天光（てんこう）・・定員 25名/8,000円程度 
西脇で長く愛される老舗の名店。 

厳選された良質な肉が自慢で、特に脂の旨みが溢れる「アバラ肉」は絶品！ 

秘伝の甘めのタレが肉の味を引き立て、一度食べれば虜になる美味しさです。 

 

④セル ペペ（Sel PePe）・・定員 5名/15,000円程度 

五感で愉しむ隠れ家鉄板焼き。 

分厚い鉄板で焼く極上のヘレステーキと、シェフの華麗なパフォーマンスは圧巻です。 

旬の海鮮や野菜を厳選したワインと共に。 


